Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon  

Ano XII – Edição nº 3.283   Timon-MA, Segunda-Feira,  03  de Novembro de 2025. 

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ nº 00.000.000/0001-91. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso IX, da Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) 
anuais. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha de Informação Orçamentária nº 283/2025 
HOMOLOGO e ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitação em favor do Banco do 
Brasil S.A., nos termos do processo administrativo em epígrafe.

[...]

tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de mobiliário escolar 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
conforme detalhamento do Estudo Técnico Preliminar em favor das Empresas: RGD 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no  CNPJ Nº 41.244.906/0001-39 o valor de 
R$ 3.000.600,00 (três milhões e seiscentos reais); Assinatura: 10 de outubro de 
2025. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO Nº 013/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 
CONTRATANTE: Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município

[...]

Registro de Preço para aquisição de passagens aéreas, visando atender às 
necessidades administrativas e operacionais do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Timon/MA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
VALOR ESTIMADO: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), com desconto de 3% 
em cada passagem adquirida, conforme valor real no momento da emissão. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. 
FONTE DE RECURSOS: Projeto/Atividade 2150 – Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 
– Fonte 802.

[...]

administrativo nº 1600/2024, Pregão Eletrônico nº 031/2024, Ata de Registro de 
Preços nº 016D/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde – FMS/SEMS. 
Contratado(a) A X SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº 
58.093.930/0001-17, valor total estimado: R$ 274.860,00 (duzentos e setenta e 
quatro mil oitocentos e sessenta reais). Data de Assinatura: 13/10/2025. Vigência: 
31/12/2025.     

MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 044/2025 – FMS/SEMS. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na aquisição de camas e colchões hospitalares, em atendimento a ordem judicial.

[...]

Lei nº 14.133/2021, art. 75, inciso II, VIII. Processo administrativo nº 
2106/2025, Dispensa de licitação nº 011/2025. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde - SEMS. Contratada AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA CNPJ sob o nº 
01.163.981/0001-50, Valor total: R$ 10.279,50 (dez mil duzentos e setenta e nove 
reais e cinquenta centavos). Data de Assinatura: 28/10/2025. Vigência: 31/12/2025. 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO Nº 089/2025 – FUNDEB 
Processo Administrativo n° 05223/2025 – SEMED.  
Interessado: Município de Timon – MA, por meio do Fundo de Manutenção e